
C O M U N E      D I     T R E S A N A 
 

 Piazzale XXV Aprile 1  –  54012 Barbarasco                                                                      (Provincia  Massa-Carrara) 
 Tel. 0187 477112                Fax 0187 477449                                                              

   

_____________________________________________________________________________________________________________________ 
 

DECRETO  N.  95   IN  DATA  13/12/2025. 
 

OGGETTO: Chiusura degli uffici comunali nella giornata di  Mercoledì 24 Dicembre e Sabato 

27 dicembre 2025.                
 

IL   SINDACO 
 

- Visto il D.Lgs. 30/03/2001 n. 165; 
 

-  Richiamato il comma 7 dell’art.50 del D. Lgs. n.267/2000 nel quale si afferma che il Sindaco coordina e 

riorganizza gli orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio; 
 

- Visto l’art. 50 del D.lgs. 267/2000; 
 

- Considerato che in taluni periodi dell’anno a causa della ricorrenza di festività civili e religiose in giornate 

intervallate da un giorno lavorativo, si registra un accavallamento di richieste di ferie del personale 

dipendente che rende difficoltoso il funzionamento regolare dei servizi; 
 

- Ravvisata la necessità che i dipendenti usufruiscano delle ferie entro i termini previsti dal C.C.N.L; 
 

- Ritenuto, pertanto di prevedere la chiusura parziale per il giorno 24 dicembre 2025 e la completa chiusura 

al pubblico degli uffici comunali nella giornata di Sabato 27 Dicembre 2025; 
 

-  Ritenuto, necessario garantire il servizio per il giorno mercoledì  24 dicembre, delle ore 8:00 alle ore 

12:00 dell’ufficio Anagrafe/stato civile e Polizia locale; 
 

- Dato atto che l’assenza del servizio sarà conteggiata come una giornata di festività soppressa ovvero di 

ferie ovvero di recupero di ore straordinario; 
 

- Sentiti  i Responsabili dei Servizi; 
 

- Visto il Regolamento degli uffici e dei servizi; 
 

DECRETA 
 

1. di disporre la chiusura al pubblico degli uffici comunali nella giornata di: 

 
MERCOLEDI  24  E  SABATO  27  DICEMBRE  2025 

 

2. di fare salva la disciplina circa la pronta disponibilità per i servizi interessati; 

3. di demandare alle competenze dei  Responsabili del Servizio la concessione delle ferie ovvero la 

definizione delle modalità per l’eventuale recupero del debito orario da parte del dipendente 

interessato nel rispetto della normativa vigente; 

4. di pubblicare il  presente Decreto  all’albo pretorio on-line sul sito istituzionale per quindici  

giorni consecutivi dal 13/12/2025; 

5. di garantire il servizio della Polizia Locale e dell’Ufficio Anagrafe / Stato Civile, dalle ore 8:00 

alle ore 12:00 nella giornata di mercoledì 24 dicembre 2025. 
 

PER URGENZE :  

STATO  CIVILE :   334/5033184                POLIZIA  MUNICIPALE :   335/1444251  -   0187/474953   

 

IL SINDACO 

         Dott. Matteo Mastrini                                                          


		2025-12-13T11:55:13+0000
	Matteo Mastrini




